
Zdivočelá země III 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH                                                             Zpracovala: B. Kružíková VPA ČT          1  
         
   

 
Třetí řada seriálu Zdivo čelá země 

 

  
 
 

Česká televize uváděla od 23. června 2008 do 19. ledna 2009 tento seriál již po třetí a jeho součástí bylo 12 zbrusu nových dílů, 
které režisér Hynek Bočan natáčel se štábem od října 2006 do srpna 2007. Poutavé pokračování hlavního hrdiny Maděry, jeho 
ženy Ilonky a jeho kamarádů z pera Jiřího Stránského mapuje od srpna 1968 do roku 1970 a zahrnuje okupaci, těsné pookupační 
období a nástup normalizace.  
 
Ze seriálových herců 3. série připomeňme herce Martina Dejdara, Janu Hubinskou, Hanu Vágnerovou, Filipa Tomsu, Filipa Cíla 
Jiřího Schmitzera, Veroniku Jeníkovou, Jiřího Lábuse, Jakuba Wehrenberga, Petru Špalkovou a další. Dramaturgie se ujala Helena 
Slavíková, za kamerou stál Vladimír Holomek 
 
Nová řada přilákala k obrazovkám v pr ůměru 9,6% dosp ělých starších patnácti let p ři podílu 21,42%, což p ředstavuje 840 
tisíc jednotlivc ů. 
Celých 32 dílů pak v rozmezí 2008 až 2009 shlédlo v průměru 8,0% dospělých starších patnácti let, což představuje; tj. 698 000, při 
podílu na divácích 19,4. Také 3,0% dětí ve věku 4-14 let  sledovalo v průměru celý seriál, což je pouze o 0,4% méně než při druhé 
repríze v roce 2006, podíl  dětských diváků byl 15,32%. 
 
Nejvíce byl sledován 1 díl nové řady , vysílaný 3. 11. 2008, který začíná příjezdem okupačních vojsk Varšavské smlouvy 1968 až 
na dvůr svatoštěpánského statku bývalého pilota Maděry, shlédlo ho p řes milion divák ů. 
 
Zatímco předchozí vydání sledovali více muži, u nové řady se zájem obou pohlaví tém ěř vyrovnal : muži (sledovanost 9,8%); 
ženy (Sledovanost 9,5%). Z hlediska podílu na divácích to však bylo odlišné, u mužského publika to představovalo více než 
každého pátého u obrazovky  - podíl mužů činil 23,39%, u žen byl podstatně nižší 19,80%. 
 



Zdivočelá země III 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH                                                             Zpracovala: B. Kružíková VPA ČT          2  
         
   

Celý odvysílaný seriál (32 díl ů) pak zasáhl celkem 5 700 700 dosp ělých. 
 
 
 
 
Podrobné údaje o sledovanosti premiérových díl ů v základních cílových skupinách poskytuje následuj ící tabulka: 

ZDIVOČELÁ ZEMÉ III – divácká odezva v základních cílových skupinách 
ČT1, 3.11. 2008 – 19. ledna 2009, od 20 hodin 

15+ M15+ Ž15+ Děti 4-14 
Pořadí epizoda  kanál datum začátek délka Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 
Rating 

% 
Rating 

tis. 
Share 

% 

1 Zdivočelá země ČT1 3.11.2008 20:02:00 52 11,6 1007 25,57 12,5 525 30,15 10,8 482 21,94 4,1 44 21,19 

2 Zdivočelá země ČT1 10.11.2008 20:03:09 52 11,3 978 24,25 11,5 485 27,07 11,0 493 21,99 4,0 43 19,58 

3 Zdivočelá země ČT1 17.11.2008 20:02:42 52 11,4 989 24,15 11,8 496 26,99 11,0 493 21,84 3,6 38 18,02 

4 Zdivočelá země ČT1 24.11.2008 20:03:26 52 9,3 810 20,51 9,5 399 23,38 9,2 411 18,32 3,6 38 16,97 

5 Zdivočelá země ČT1 1.12.2008 20:02:46 52 9,1 790 20,46 9,0 380 22,63 9,2 410 18,80 3,4 36 17,50 

6 Zdivočelá země ČT1 8.12.2008 20:02:43 52 8,8 762 19,93 8,8 372 21,32 8,7 390 18,76 2,7 28 12,32 

7 Zdivočelá země ČT1 15.12.2008 20:01:58 52 8,1 701 18,86 8,3 351 20,47 7,8 351 17,49 3,2 35 15,60 

8 Zdivočelá země ČT1 22.12.2008 20:03:21 52 8,2 716 19,46 8,7 365 21,38 7,8 351 17,79 3,1 33 12,92 

9 Zdivočelá země ČT1 29.12.2008 20:02:19 52 8,1 702 18,16 7,9 330 18,61 8,3 371 17,77 1,7 19 8,22 

10 Zdivočelá země ČT1 5.1.2009 20:02:59 52 9,5 834 20,89 9,8 418 22,05 9,2 417 19,84 2,0 20 9,69 

11 Zdivočelá země ČT1 12.1.2009 20:02:54 52 10,1 886 21,71 9,9 423 22,81 10,3 463 20,80 3,0 31 15,25 

12 Zdivočelá země ČT1 19.1.2009 20:02:47 54 10,2 897 22,52 10,1 429 23,65 10,4 468 21,57 3,9 41 18,84 

průměr 9,6 840 21,42 9,8 414 23,39 9,5 425 19,80 3,2 34 15,41 
Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině 
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů. 

 
Zájem o seriál rostl s v ěkem . Nadprůměrná hodnota sledovanosti, tedy vyšší než u dospělých 15+, byla zjištěna u všech cílových 
skupin nad 35 let. První nejvyšší podíl na publiku pat řil divák ů starším 65 let (24,13 %), druhý nejvyšší podíl na publiku 
zaznamenala v ěková skupina 35–44 let  (23,74 %)  
 

ZDIVOČELÁ ZEMÉ III – podle věku 
ČT1, 3.11. 2008 – 19. ledna 2009, od 20 hodin 

15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

2,9 39 14,46 6,4 110 18,73 9,7 137 23,74 11,4 159 22,87 11,0 155 19,44 16,3 240 24,13 
Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině 
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů. 



Zdivočelá země III 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH                                                             Zpracovala: B. Kružíková VPA ČT          3  
         
   

 
 
Z cílových skupin podle vzd ělání si seriál nejvíce oblíbili vysokoškolsky vzd ělaní diváci , kteří ho vyhledávali v počtu 10,2 % při podílu 
na publiku 24,79 %, celou 3. řadu tedy viděl každý pátý vysokoškolsky erudovaný divák. 
 

ZDIVOČELÁ ZEMÉ III – divácká odezva podle vzdělání 
ČT1, 3.11.  2008 – 19. ledna 2009, od 20 hodin 

ZŠ15+ Vy15+ SŠ15+ VŠ15+ 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

7,3 123 18,29 11,0 350 22,24 9,3 268 20,99 10,2 99 24,79 
Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině 
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů. 
 
Můžeme konstatovat, že čím menší je obec, tím v ětší byl v auditoriu zájem o téma tohoto seriálu, kt eré se z větší části odehrává na 
venkov ě a malém m ěstě. Diváci z obcí do 1000 obyvatel sledovali Zdivočelou zemi v počtu 12,1 %, přičemž z každého sta diváků v danou 
dobu u TV obrazovek jich u Zdivočelé země byla celá čtvrtina (podíl na publiku 25 %). V obcích od 1 tisíce do 5 tisíc obyvatel seriál našel také 
hojně  diváků  - 11,6 %  při podílu 25,5 %. 
 

ZDIVOČELÁ ZEMÉ III – divácká odezva podle velikosti místa bydliště 
ČT1, 3.11. 2008 – 19. ledna 2009, od 20 hodin 

VMB do 999 VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 20000-99999 VMB nad 100000 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

12,1 179 25,00 11,6 203 25,50 9,2 149 20,50 7,7 156 17,40 8,3 152 19,60 
Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině 
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů. 
 
Největší po čet divák ů Zdivo čelé země vzešel  z krajů  Pardubického (12,5 % při podílu 28,1 %) a Jiho českého (12,4 % při podíl 27,8 %)  
 

ZDIVOČELÁ ZEMÉ III – divácká odezva podle krajů 
ČT1, 3.11. 2008 – 19. ledna 2009, od 20 hodin 

Praha k. Středočeský k. Jihočeský k. Plzeňský k. Karlovarský k. Ústecký k. Liberecký k. 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

8,3 85 20,40 11,2 110 23,70 12,4 64 27,80 11,3 54 23,00 10,5 27 18,70 7,1 49 15,30 8,0 28 17,00 

 



Zdivočelá země III 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH                                                             Zpracovala: B. Kružíková VPA ČT          4  
         
   

 
ZDIVOČELÁ ZEMÉ III – divácká odezva podle krajů 
ČT1, 3.11. 2008 – 19. ledna 2009, od 20 hodin 

Královéhradecký k. Pardubický k. Vysočina k. Jihomoravský k. Olomoucký k. Zlínský k. Moravskoslezský k. 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

Rating 
% 

Rating 
tis. 

Share 
% 

12,3 58 24,50 12,5 54 28,10 11,6 49 26,10 8,0 77 18,90 10,8 58 23,50 7,8 39 18,50 8,1 87 19,00 
Rating - Sledovanost - % nebo počet diváků z potencionálního publika v dané cílové skupině 
Share - Podíl na publiku - % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů 
 
 

Prvních 20 dílů uvedených v roce 2001 vidělo celých 13,4% dospělých při podílu 26,39%, druhé uvedení všech 20 dílů  (19.3. – 29.5. 2006) 
mělo pouze o 2,5 % nižší sledovanost, tj. 10,9% při podílu na divácích 23,06%. Celých 32 dílů shlédlo ještě o něco méně diváků - 8,0%, 
s podílem 19,4%.  
 
 
Zdivo čelá země, III. řada – divácká spokojenost, ČT1, 3.11.2008 – 19.1.2009 
Spokojenost diváků starších 15 let dosáhla v daném období vysílání výborného koeficientu 7,8, ženy byly o něco spokojenější (8,2) než muži.  
Pouze o něco nižší byla spokojenost druhého vysílání 20 dílů v roce 2006 – 7,5 u dospělých, stejně tak tomu bylo i mužů a žen. 
 

Spokojenost Pořadí epizoda  kanál  datum za čátek 
15+ M15+ Ž15+ 

1 Zdivočelá země ČT1 03. 11. 2008 20:02:00 7,6 7,2 8,0 

2 Zdivočelá země ČT1 10. 11. 2008 20:03:09 7,6 7,3 8,0 

3 Zdivočelá země ČT1 17. 11. 2008 20:02:42 7,5 6,7 8,4 

4 Zdivočelá země ČT1 24. 11. 2008 20:03:26 7,6 7,0 8,1 

5 Zdivočelá země ČT1 01. 12. 2008 20:02:46 8,2 7,7 8,7 

6 Zdivočelá země ČT1 08. 12. 2008 20:02:43 7,8 7,8 7,9 

7 Zdivočelá země ČT1 15. 12. 2008 20:01:58 7,8 6,9 8,8 

8 Zdivočelá země ČT1 22. 12. 2008 20:03:21 7,6 6,9 8,3 

9 Zdivočelá země ČT1 29. 12. 2008 20:02:19 8,0 7,6 8,5 

10 Zdivočelá země ČT1 05. 01. 2009 20:02:59 7,9 7,6 8,1 

11 Zdivočelá země ČT1 12. 01. 2009 20:02:54 7,9 7,5 8,2 

12 Zdivočelá země ČT1 19. 01. 2009 20:02:47 7,7 7,5 7,8 

průměr 7,8 7,3 8,2 

Údaje o divácké spokojenosti získává Česká televize díky vlastnímu sociologickému výzkumu. Respondenti přidělují pořadům, které v daném týdnu zhlédli, známky 1 až 5. Sledují přitom logiku 

klasického školního hodnocení: 1 = velmi spokojen, 5 = zcela nespokojen. Na základě přidělených známek jsou vypočítávány koeficienty spokojenosti  – základní veličiny, které charakterizují míru 

uspokojení diváckého očekávání. 



Zdivočelá země III 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH                                                             Zpracovala: B. Kružíková VPA ČT          5  
         
   

 
 
 


